
２１小東家通第２２号

平成２１年５月１９日

保護者各位

福岡県立小倉東高等学校

校 長 井 星 英

（新型インフルエンザについて）家庭通信

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃より、本校教育活動に対しましてご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、報道等でご存じの方もおられると思いますが、国内で新型インフルエンザが発生した兵

庫県、大阪府で、高校生が発熱などの症状を訴えるケースが相次いでいます。

今後も、生徒の健康管理には十分に留意してまいりたいと思いますが、保護者の皆様におか

れましても、下記の事項にご留意のうえ、お子様の健康状態に注意いただきますよう、お願いい

たします。

記

１ 外出から帰宅後、「うがい」「手洗い」を行う

２ 人混みを避ける

３ 咳やくしゃみをしている場合は、「マスク」を着用する

４ 栄養バランスのとれた食事を心がけ、睡眠を十分にとり抵抗力をつける

５ 発熱等インフルエンザと疑われる症状がある場合は、保健所等に電話相談のうえ、医療機

関を受診する

新型インフルエンザに関する問い合わせ先

北九州市保健福祉局保健衛生課 ５８２－２４３５

「新型インフルエンザ発熱電話相談」フリーダイヤル（２４時間対応） ０１２０－１２０－１１５

以上、よろしくお願いいたします。

福岡県立小倉東高等学校保健部

竹下 道嗣・鬼武 薫

TEL：093-473-4466




